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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Inger Norman 
 avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
I en skrivelse (mp) till kommunstyrelsen framförs att det behövs insatser riktade 
direkt till barn till missbrukare. I skrivelsen föreslås att en inventering ska göras av 
stadsdelsnämndernas verksamheter för sådant stöd, att det ska finnas öppen 
verksamhet året runt och att frivilligorganisationerna som ger stöd till barn till 
missbrukare ska få ökat ekonomiskt stöd. Förvaltningen instämmer i att dessa 
verksamheter behövs och redovisar förvaltningens egna verksamheter och vilka 
insatser som erbjuds. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom. 
 
Bakgrund 
I en skrivelse av Stefan Nilsson (mp) till kommunstyrelsen framförs att det i 
Stockholm beräknas bo ca 40 000 barn i missbrukarfamiljer. Många av dessa har 
inte någon vuxen eller andra barn i liknande situation att tala med. Semestertiden 
är särskilt svår. Insatser riktade direkt till barnen behövs året runt. Därför föreslås: 
• att en inventering ska göras av stadsdelsnämndernas verksamheter för stöd och 

hjälp åt barn till missbrukare 
• att det i Stockholms stad ska finnas öppen gruppverksamhet året runt för barn 

till missbrukare 
• att frivilligorganisationerna som arbetar med att stödja och hjälpa barn till 

missbrukare ska få ökat ekonomiskt stöd. 
 
Skrivelsen har remitterats till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 30 
september 2009. 
 
Förvaltningens synpunkter  
Förvaltningen instämmer i att verksamheter för stöd och hjälp åt barn till miss-
brukare behövs. En inventering kan bidra till att alla barn i staden får samma 
möjlighet till denna form av stöd. Frivilligorganisationernas medverkan i dessa 
verksamheter är viktig och bör få tillräckligt stöd. 
 
Stadsdelsnämndens verksamheter och insatser för barn till missbrukare 
Farsta stadsdelsnämnd har sedan 1997 bedrivit ”Humlan”, en gruppverksamhet för 
barn till föräldrar som missbrukar. Verksamheten bedrivs enligt ett upprättat 
samverkansavtal tillsammans med Söderledskyrkan. För barn i familjer som 
individ- och familjeomsorgen kommer i kontakt med, kan vid behov också köpas 
plats i andra verksamheter, t ex Ersta Vändpunkten. Barn som är placerade i 
familjehem i andra kommuner kan erbjudas deltagande i gruppverksamhet för 
barn till missbrukare. 
 
I projektet ”Balans i livet” för barnfamiljer med konflikter ingår barn till föräldrar 
som missbrukar, och i gruppverksamheten ”Skilda världar”, för barn till skilda 
föräldrar, ingår också barn i familjer där missbruk förekommer. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänste-
utlåtande som svar på remissen. 
 
Bilaga  
Skrivelse av Stefan Nilsson (mp) om verksamheter året runt för barn till 
missbrukare (dnr 325-1601/2009) 


